
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  189 del Reg. 

Data 01.12.2008 

 
OGGETTO:  

 

Adesione all’Associazione Sarda Enti Locali – 
A.S.E.L. Sardegna 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Uno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che l’Associazione Sarda Enti Locali, con sede in Cagliari, si è costituita per il 
conseguimento delle finalità di tutela delle autonomie locali, nel rispetto del dettato costituzionale; 
  

Preso atto che dalla lettura dello Statuto dell’Associazione si evince che oltre alle finalità suddette 
l’Associazione si propone: 

a) di definire i diritti e gli interessi dei Comuni associati; 
b) di promuovere e coordinare lo studio e le soluzioni, anche con proposte articolate, di problemi che 

interessino i Comuni o su richieste di questi o per proprie iniziative; 
c) di intervenire, ove è necessario, con i propri rappresentanti, in ogni sede nella quale si discutano o 

si amministrano interessi dei Comuni e che riflettano indirettamente i Comuni; 
d) di prestare consulenza e assistenza ai Comuni che richiedano la sua opera innanzi alle Autorità 

Regionali; 
e) di studiare e proporre l’adozione di misure per sollecitare la partecipazione dei cittadini alla vita 

comunale; 
f) di esaminare i problemi riguardanti i segretari e i dipendenti comunali. 

 
Atteso che attualmente si sente l’esigenza di realizzare un coordinamento delle istanze dei Comuni ed 
assicurare le rappresentanze degli interessi degli Enti Locali presso le Autorità di Governo Centrale, 
Regionale e Provinciale. 
 
Rilevato che l’A.S.E.L., che svolge da più di trent’anni attività di informazione, consulenza ed assistenza 
ai Comuni associati, fa parte della Conferenza Permanente Regione-Enti Locali istituita con D.P.G.R. n. 
331 del 18/11/1993 e confermata con L.R. n. 1 del 17/01/2005. 
 



Considerato che l’adesione all’Associazione sopra citata consentirà all’Amministrazione Comunale di 
avvalersi di un organismo che le assicuri consulenza ed assistenza facilitando inoltre, il coordinamento 
con gli altri organismi istituzionali. 
 
Dato atto che l’adesione all’A.S.E.L. comporterà per l’Ente il versamento di un contributo annuale fissato 
in € 100,00 più € 0,07 per abitante, per un totale di € 1.150,00. 
 
Considerato che alla spesa suddetta si potrà far fronte impegnando la somma al cap. n. 460 del Bilancio 
di Previsione 2009. 
 
Vista e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
Visti  i pareri espressi in base al T.U.E.L. n. 267 del 28/08/2000. 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di aderire a tempo indeterminato a decorrere dal 01/01/2009 (salvo recesso da comunicare entro il 
31 ottobre dell’anno precedente) all’Associazione Sarda Enti Locali con sede a Cagliari in Piazza 
Galilei, 17. 

 
2. di corrispondere alla stessa il contributo annuale fissato in € 100,00 più € 0,07 per abitante per un 

totale di € 1150 ,00 ( millecentocinquanta/00 ). 
 
3. di imputare la spesa di € 1150,00 al cap. 460 del Bilancio di Previsione 2009. 
 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 10.12.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 10.12.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 
 
 



 
 

N.B. Il versamento della quota associativa potrà es sere effettuato tramite bonifico: 
 

CODICE IBAN:      IT 24  O 01015 04802 000000017116 
INTESTATO: ASEL Associazione Sarda Enti Locali, BANCO DI SARDEGNA, 

Agenzia  N. 2 DI CAGLIARI 
N. C.F.  ASEL SARDEGNA: 80021430923 
 
ATTENZIONE: .. indicare nella causale del versamento l’anno di riferimento della quota 

associativa  
 

 

 


